PAGE
2

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по подведению итогов республиканского конкурса

на лучшую организацию труда в сельской местности

г. Чебоксары

12 апреля 2007 г.                                                                                                                  № 1

Председатель:                                                                                                        Моторин И.Б.

Присутствовали:

Заместитель председателя Комиссии                                                                 Енилина С.А.

Секретарь                                                                                                               Михайлова С.А.

Члены Комиссии:

	заместитель руководителя Государственной службы занятости населения Чувашской Республики

	Иванова С.В.

	начальник отдела аналитической работы и стратегического планирования Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	Лизакова Р.М.

	заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике

	Максимова Э.Г.

	главный специалист отдела охраны и экспертизы условий труда Министерства  здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипов В.В.

	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Табаков А.П.

	начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления  Администрации Президента Чувашской  Республики

	Читнаев Л.А.

	ведущий специалист управления инноваций и качества Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики

	Фомина О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          О подведении итогов республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности за 2006 год.

СЛУШАЛИ:

1. Об итогах республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности за 2006 год.

Докладчик: Табаков А.П.
ВЫСТУПИЛИ:  Моторин И.Б., Енилина С.А., Максимова Э.Г., Читнаев Л.А.

Предложено признать победителями:

по номинации «Населенный пункт с лучшей организацией труда»:

     а) среди населенных пунктов с численностью населения до 1000 человек –

           д. Малое Батырево Батыревского района;

     б) среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

           с. Шемурша Шемуршинского района.

 Проголосовали "за" – 8 членов комиссии,

                            "нет" – 0,

                            "воздержавшиеся" – 2.

по номинации «Лучшая программа занятости населенного пункта»:

  а) среди населенных пунктов с численностью населения до 1000 человек –

     с. Советское Ядринского района;

  б) среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

   с. Ишлеи Чебоксарского района.

Проголосовали "за" – 10 членов комиссии,

                           "нет" – 0,

                           "воздержавшиеся" – 0.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителями республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности:

по номинации «Населенный пункт с лучшей организацией труда»:

     а) среди населенных пунктов с численностью населения до 1000 человек –

           д. Малое Батырево Батыревского района;

     б) среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

           с. Шемурша Шемуршинского района.

по номинации «Лучшая программа занятости населенного пункта»:

а) среди населенных пунктов с численностью населения до 1000 человек –

     с. Советское Ядринского района;

б) среди населенных пунктов с численностью населения от 1000 и более человек –

   с. Ишлеи Чебоксарского района.

2. Рекомендовать Министерству экономического развития и торговли Чувашской Республики, Министерству сельского хозяйства Чувашкой Республики, Министерству  здравоохранения и социального развития Чувашской Республики совместно с  Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике до одобрения Советом по инвестиционной политике предложений населенного пункта,  победителя республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности, по распределению средств по конкретным объектам финансирования проверить достоверность сведений, содержащихся в представленных материалах.

3. Министерству экономического развития и торговли Чувашской Республики внести изменения в Положение  о республиканском конкурсе на лучшую организацию труда в сельской местности, предусмотрев методику, содержащую единый подход к расчетам показателей конкурса.

Председатель Комиссии

по подведению итогов

республиканского конкурса на лучшую

организацию труда в сельской местности                                                                И.Б. Моторин

PAGE